
 
 
   
 
 

ประกาศสำนักงานปศุสัตว์เขต  ๒ 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป   

............................................................. 

                ด้วยสำนักงานปศุสัตว์เขต ๒ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ เง่ือนไขการสรร
หาและการเลือกสรรพนักงานราชการ  และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ ลงวันที่ ๑๑  กันยายน ๒๕๕๒  
และ ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่ม
งาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔ ประกอบคำสั่งกรมปศุสัตว์ที่       
๗๕๒/๒๕๕๖ ลงวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๕๖  เรื่อง  มอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนราชการบริหารส่วนกลางสั่งการและ
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมปศุสัตว์ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  โดยมี
รายละเอียดดังต่อไปน้ี 

     ศูนยว์ิจัยและพัฒนาการสตัวแพทย์ภาคตะวนัออก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี 

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
๑.๑ ตำแหน่ง นักวิทยาศาสตร์การแพทย์ กลุ่มงาน บริหารทั่วไป 

 รายละเอียดตำแหน่งปรากฎอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป 
(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘  ปีบริบูรณ ์
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

                           (๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไรค้วามสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน 
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าดว้ยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
                             (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรอืเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
 (๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง
อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
 (๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
 หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง 

/ของส่วนราชการ... 



 
- ๒ - 

ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ   หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการ 
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ 
ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) มายื่นด้วย 
 ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
    ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัตเิฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามทีร่ะบุไว้ในรายละเอยีดเกี่ยวกับการ
รับสมัคร แนบท้ายประกาศนี้ 
                     ๓. การรับสมัคร  

                 ๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 - สมัครด้วยตนเองได้ที่  ศูนย์วิจัยและพัฒนาการสัตวแพทย์ภาคตะวันออก ๘๔๔ หมู่ ๙ 
ตำบลคลองกิ่ว อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี  ตั้งแต่วันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๗ - ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ในวันและเวลา
ราชการ 
                           ๓.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
 (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ x ๑ นิ้ว โดยถ่าย 
ไม่เกิน ๑ ป ี (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  จำนวน ๓ รูป 
 (๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ปริญญาบัตรและระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงว่า
เป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ 2 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับ
อนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗                            
 (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน อย่างละ ๑ ฉบับ 
 (๔) สำเนาหลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน
ชื่อ-นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
 (๕) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
                   ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ  ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรอง “สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 ๓.๓ ค่าสมัครสอบ 
       ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัครตามอัตรา ดังนี้ 

- ค่าสมัครสอบ 
- ตำแหน่งนักวิทยาศาสตร์ จำนวน ๑๐๐ บาท 

        - เมื่อสมัครสอบแล้ว ค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้  เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาด 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง แต่ทั้งนี้ จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ 
 ๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป  และ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อม
ทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ   
                 /ให้ถือว่า... 



 
- ๓ - 

หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัคร
ดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และจะไม่คืนค่าสมัครสอบ
ในการสมัครด้วย       
                   ๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ  ทักษะและสมรรถนะ 
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 
                        สำนักงานปศุสัตว์เขต ๒ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ในวันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ณ ศูนย์วิจัยและพัฒนาการ      
สัตวแพทย์ภาคตะวันออก ๘๔๔ หมู่  ๙  ตำบลคลองกิ่ ว อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี  และทาง Website : 
http://region2.dld.go.th/  
                   ๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
                         ผู้สมคัรต้องไดร้ับการประเมินความรูค้วามสามารถ ทักษะและสมรรถนะ ด้วยวธิกีารประเมินตาม
รายละเอียดเกี่ยวกับการรบัสมัครแนบท้ายประกาศนี ้ 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
                       ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ ได้คะแนนในการประเมินความรู้  
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  
                       ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ          
ครั้งที่ ๓ จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 และครั้ง
ที่ ๒ ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
                       การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีมีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ
และสมรรถนะ ๓ ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  
ครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนนจากการ
ประเมินความความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๓ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า และหาก
คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะ ครั้งที่ ๓ เท่ากัน ให้พิจารณากำหนดเลือกความรู้
ความสามารถ ทักษะหรือสมรรถนะในเรื่องใด เพื่อกำหนดให้เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่าก็ได้ 
                   ๗. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
                     สำนักงานปศุสัตว์เขต ๒ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ  
ณ ศูนย์วิจัยและพัฒนาการสัตวแพทย์ภาคตะวันออก  ๘๔๔  หมู่ ๙ ตำบลคลองกิ่ว อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี      
และทาง Website : http://region2.dld.go.th/  โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าว ให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อ 
เลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี นับแต่วันที่ขึ้นบัญชี   หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงาน    
เดียวกันนี้ใหม่ แล้วแต่กรณี 
 

/ ๘.การจัดทำ... 
 
 

http://region2.dld.go.th/


 
- ๔ - 

 
 ๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
                        ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่ศูนย์วิจัยและพัฒนาการสัตวแพทย์ภาคตะวันออก  
สำนักงานปศุสัตว์เขต  ๒  กำหนด 

                                                                            ประกาศ  ณ วันที่    ๒๔   เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
                  (นายวรฉัตร  วิรชัลาภ) 
                          ปศุสตัว์เขต ๒ 
 
 
 

 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

๑. ตำแหน่ง  นักวิทยาศาสตร์การแพทย ์
ชื่อตำแหน่ง  นักวิทยาศาสตร์การแพทย ์(ปฏิบัติงานที่ศูนย์วิจัยและพัฒนาการสตัวแพทย์ภาคตะวันออก) 
กลุ่มงาน  บริหารทั่วไป 

          หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
1. วิเคราะห์ ทดสอบ ตรวจสอบ ประมวลผลการวิเคราะห์ ควบคุมการเตรียมตัวอย่าง และ  

ช่วยงานวิจัยตามโครงการต่าง ๆ 
2. พัฒนา และปรับปรุงวิธีวิเคราะห์ มาตรฐาน และระเบียบกฎหมายต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 
3. จัดทำระบบมาตรฐานห้องปฏิบัติการ และดำเนินการตามระบบ 
4. ดูแลรักษาเครื่องมือ และวัสดุอุปกรณ์ ที่ ใช้ในการวิเคราะห์ให้พร้อมใช้งานและจัดทำ

โปรแกรมดูแลรักษา และการสอบเทียบเครื่องมือ 
5. วางแผน ควบคุม ตรวจสอบคุณภาพ และจัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์เพื่อใช้ในการวิเคราะห์ 

ติดตามประเมินผลการวิเคราะห์ 
6. ปฏิบัติงานด้านอณูชีววิทยา เทคโนโลยีชีวภาพด้านการผลิตสัตว์  
7. ตรวจสอบโรคติดต่อทางระบบสืบพันธุ์ในน้ำเชื้อโคพ่อพันธุ์ ทางห้องปฏิบัตกิาร 
8. ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

 

2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ๑.  มีคุณวุฒิดังต่อไปนี ้

 - ได้รับปริญญาตรีหรือคณุวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกันทางวิทยาศาสตร์ทุกสาขา 
หรือปริญญาตรี ทางวิทยาศาสตร์ทัว่ไป ทางชวีวิทยา ทางเคมี ฟิสิกส ์ทางอตุสาหกรรม 
คณิตศาสตร ์ทางคอมพิวเตอร์และทางวิศวกรรมไฟฟ้า 

๒.  สามารถใช้เครื่องมือวิทยาศาสตร์ ตามที่กำหนดได้ 
๓.  มีความสามารถในการเตรียมสารเคมี สารละลาย อาหารเลี้ยงเชื้อ ปรับตั้งเครื่องมือ 

      วิทยาศาสตรใ์ห้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งาน 
๔.  มีความรู้หนือประสบการณ์ทำงานวิเคราะห์ ทดสอบ วิจัยในห้องปฏิบตักิาร 
๕.  มีความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ตามโปรแกรมที่กำหนดได้ 

ความรู้ความสามารถ ทกัษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
1.  มีความรู้ความสามารถทีจ่ำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
2.  มีทกัษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
๓.  มีสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 
 
 



 
 3. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามเกณฑ์ ดังนี ้

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีประเมิน 
1. ความรู ้

1.1  ความรู้ความสามารถทั่วไป 
1.2  ความรู้ดา้นการวิเคราะห์คุณภาพสินค้าปศุสัตว์ 

2. ความสามารถหรือทกัษะเฉพาะ 
2.1  มีความสามารถในการใช้เครื่องมือวิทยาศาสตร์  

 เบ้ืองต้น 
           2.2 มีความสามารถในการจัดการตัวอยา่งและ/หรือ 

       การเตรียมสารเคมี 
2.3 มีความสามารถในการปฏิบัติงานวิเคราะห์ 
      คุณภาพสินค้าปศุสตัว ์
2.4 มีทักษะในการใช้คอมพิวเตอร์เบ้ืองต้น 
2.5 มีทักษะมนการแก้ปัญหา 

3. คุณสมบัติส่วนบุคคล 
3.1 บุคลิกภาพ ทว่งทีวาจา  
3.2 ความคิดริเริ่มสรา้งสรรค ์ปฏิภาณไหวพริบ 
๓.๓ มีมนุษยสัมพันธ ์มีความสามารถในการทำงาน 
      เป็นทีม 
3.๔ ความละเอียดรอบคอบ  
๓.๕ ทัศนคติ แรงจูงใจ 

 

200 
100 
100 
200 
๔0 

 
๔0 

 
๔0 

 
๔0 
๔๐ 

100 
20 
20 
20 

 
20 
20 

โดยวิธีการสอบข้อเขียน 
 
 
 

โดยวิธีการปฏิบัติงาน 
 
 
 

 
 

 
 
 
โดยวิธีสัมภาษณ ์

รวม 500  
 

      ดำเนินการประเมินสมรรถนะ ดังนี้  
๑. ประเมินสมรรถนะในครั้งที่ ๑ ในข้อ ๑ ก่อน  
๒. ผูผ้่านการประเมินสมรรถนะในครั้งที่ ๑ ดังกล่าว จะตอ้งเข้ารับการประเมินสมรรถนะข้อ ๒  
    ในครั้งที่ ๒  
๓. ผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะ ครั้งที ่๒ จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะข้อ ๓  
๔. เพื่ออำนวยความสะดวกแก่ผู้มาสอบ หน่วยงานอาจดำเนินการประเมินสมรรถนะต่อเนื่อง   
    เลยก็ได ้

อัตราว่าง       1 อตัรา 
          ค่าตอบแทน     18,000 บาท 

สิทธิประโยชน ์  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
ระยะเวลาจ้าง   เดือน พฤษภาคม 2567 - กันยายน 2567 
 


